2014 年 2 月 24 日（送信枚数は本紙を含め 2 枚）

関 係 各 位
（サッカーご担当者殿）

関西サッカー協会
関西学生サッカー連盟

（株）京都パープルサンガ
（株）ガンバ大阪

大阪サッカークラブ（株）
（株）クリムゾンフットボールクラブ

関西ステップアップリーグについて
2013シーズン終了と 2014シーズンについて

関西地域の次世代を担う U-23 年代の強化・育成を目的に昨年スタートした本リーグは 2013 年度シーズンが

終了しました（2014 年 2 月 12 日に開催されました関西ステップアップリーグ運営委員会にて別紙の星取表の通り

1 試合を未消化で終了することが確認されました）。最終順位は以下の通りです。

   最終順位 1 位 ガンバ大阪（初優勝）
          2 位 ヴィッセル神戸
          3 位 セレッソ大阪
          4 位 京都サンガ F.C.
          5 位 関西学生選抜 B
          6 位 関西学生選抜 A

尚、2014 シーズンも大会名称に込めた、さらなる飛躍を望み、レベルの高い試合を展開していきたいと存じます。

大会日程の詳細発表は 3 月中旬ごろを予定しております。決定次第お知らせいたします。報道関係各位に

おかれましては、本年度の関西ステップアップリーグにもご注目いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

大 会 事 務 局  関西学生サッカー連盟事務局 [担当 森岡久美子] TEL 06-6268-6400

             大会情報 URL  http://www.jufa-kansai.jp/select2/outline.html

以上

関西ステップアップリーグ２０１３ 星取表

得
点

失
点

得
点

失
点

得
点

失
点

得
点

失
点

得
点

失
点

得
点

失
点

0 （ 0 － 0 ） 1 3 （ 2 － 2 ） 2 2 （ 1 － 0 ） 0 2 （ 1 － 1 ） 2 1 （ 0 － 0 ） 0

5 （ 1 － 2 ） 4 3 （ 1 － 1 ） 2 3 （ 1 － 1 ） 2 7 （ 3 － 1 ） 1 4 （ 2 － 0 ） 0

4 （ 2 － 1 ） 5 1 （ 0 － 1 ） 2 2 （ 1 － 2 ） 5 3 （ 2 － 0 ） 0 3 （ 1 － 1 ） 3

1 （ 0 － 0 ） 0 3 （ ） 0 3 （ 2 － 0 ） 2 9 （ 4 － 0 ） 0 3 （ 2 － 1 ） 2

2 （ 1 － 1 ） 3 0 （ ） 3 0 （ 0 － 0 ） 1 2 （ 2 － 0 ） 1 4 （ 1 － 0 ） 0

2 （ 2 － 2 ） 3 2 （ 1 － 0 ） 1 4 （ 0 － 0 ） 0 4 （ 1 － 0 ） 1 3 （ 1 － 2 ） 2

2 （ 1 － 1 ） 3 2 （ 0 － 2 ） 3 0 （ 0 － 0 ） 4 3 （ 0 － 0 ） 0 3 （ 3 － 1 ） 3

0 （ 0 － 1 ） 2 5 （ 2 － 1 ） 2 1 （ 0 － 0 ） 0 3 （ 1 － 1 ） 4 2 （ 1 － 1 ） 1

1 （ 1 － 3 ） 7 0 （ 0 － 4 ） 9 1 （ 0 － 1 ） 4 4 （ 1 － 1 ） 3 1 （ 1 － 2 ） 3

2 （ 1 － 1 ） 2 0 （ 0 － 2 ） 3 1 （ 0 － 2 ） 2 0 （ 0 － 0 ） 3 3 （ 0 － 1 ） 1

0 （ 0 － 2 ） 4 2 （ 1 － 2 ） 3 2 （ 2 － 1 ） 3 1 （ 1 － 1 ） 2 1 （ 1 － 0 ） 3

0 （ 0 － 0 ） 1 3 （ 1 － 1 ） 3 0 （ 0 － 1 ） 4 3 （ 1 － 3 ） 3 3 （ 2 － 1 ） 1

※上段がホーム・下段がアウェイの結果。（　）内は前半の結果。

※セレッソ大阪vsヴィッセル神戸は開催日調整に至らず未消化。実施要項第7条に従い3-0でヴィッセル神戸の不戦勝。

13 37 -24 7

15 27 -12 5

10 2 7 1
○

5 関西学生選抜Ｂ

●● ○●

●△ ●●

●

10 1 7 2
○

●

6 関西学生選抜Ａ

●● ●●

△● △●

23 15 8 18

21 22 -1 13

○○

10 6 4 0
○○

3 セレッソ大阪

●● ●

未消化

○● ○

△○

10 4 5 1
○●

4 京都サンガF.C.

●● ●

○● ○

30 14 16 25

32 19 13 19

10 8 1 1
○○

1 ガンバ大阪

● ○○

○ ○○

○ ○○ ○○

未消化

△○

10 6 3 1

○△

得
失
点
差

勝

点

2 ヴィッセル神戸

● ●●

消
化
試
合
数

勝 負 分

得

点

失

点

最終結果

順
位

チーム名
ヴィッセル神戸ガンバ大阪 京都サンガF.C.セレッソ大阪 関西学生選抜Ａ関西学生選抜Ｂ